
   
 

 
 
Area Approvvigionamenti, Gare e Contratti Pubblici 
Servizio Appalti Sotto Soglia 
Politecnico di Torino Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia 
AGACON.procurement@polito.it - www.polito.it 
\03-PROCEDURE NEGOZIATE\27_DISAT\2024\_2024_10_17_VC_COAN_92783_Ag sintering\02_Aggiudicazione 
 

 

1 

Procedura negoziata senza bando, ai sensi dell’art. 50, c. 1, lett. e) del D. Lgs 36/2023 per la 
fornitura di uno strumento denominato “Ag sintering” per la creazione di contatti elettrici in 
applicazioni elettroniche e microelettroniche nell’ambito del progetto SVINBO 8.0  
 
Progetto SVINBO 8.0 - cod.  CDS000965 
Missione 1- Componente 2 - Linea di investimento 5.2 
CUP C17J23000030001 - CUI F00518460019202400032 
CIG B4F772C911 
 
L’anno 2025 il giorno 17 del mese di gennaio, alle ore 14:15 c.ca, presso gli Uffici dell’Area AGACON del 
Politecnico di Torino, prende avvio l'esame delle offerte pervenute nell’ambito della procedura indicata in 
titolo, il Seggio di Gara composto da: 
 

- Dott. Vito Cassiano (Area AGACON)  
- Sig. Andrea Morlino (Area AGACON)  

 
Premesso che: 

 
- la predetta procedura è stata avviata con Determina a contrarre di cui al D.D.G. n. 3869 del 

17.12.2024, a seguito della Richiesta di Acquisto inoltrata dal Direttore del Dipartimento DISAT, prof.ssa 
Debora Fino, registrata nella procedura contabile UGOV COAN al n. 92783/2024 ed espletata 
attraverso la piattaforma messa a disposizione nell’ambito del Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione, così come previsto dall’art. 1, comma 450 della legge 296/2006, come modificato 
dall’art. 7, comma 2 del D.L. 52/2012, convertito con legge 94/2012; 

- in data 23.12.2024 con RDO n. 4964723, l’Amministrazione ha invitato tutti gli operatori economici iscritti 
al bando “Beni”, categoria “Macchinari agricoli e industriali” a formulare un’offerta per la procedura in 
titolo, fissando la data del 15.01.2025 alle ore 12.00 quale termine ultimo per la presentazione delle 
offerte; 

- la procedura negoziata è regolata ai sensi: 

 del D. Lgs. 36/2023, nel prosieguo indicato per brevità come “Codice” 

 del D.L. 76/2020, in particolare dell’art. 3 stante l’ultravigenza dello stesso disposta dal D.L. 
13/2023, come richiamato dall’art. 225, comma 8 del Codice; 

 del D.L. 77/2021, stante l’ultra vigenza dello stesso disposta dall’art. 225, comma 8 del Codice; 

 del Regolamento di Finanza e Contabilità adottato con Decreto Rettorale n. 1301 del 12.12.2022, 
in vigore dal 12 dicembre 2022, e dagli atti di delega in esso richiamati; 

- la fornitura, composta da un unico lotto, è contrassegnata dal seguente CIG B4F772C911; 

- l’importo a base dell’affidamento è pari a complessivi € 170.000,00 oltre IVA; 

- i punti essenziali della lettera di invito stabiliscono che: 

 secondo quanto indicato al par. 17 della LDI la fornitura verrà affidata in base al criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 1 comma 3 del D.L. 76/2020; 

 non saranno ammesse offerte in aumento rispetto al prezzo posto a base dell’affidamento. 

- con decreto del Direttore Generale n. 101 del giorno 16.01.2025 è stato nominato il Seggio di Gara 
incaricato alla verifica della documentazione amministrativa prodotta. 

 



 
 

 

 
 

 
 

Tutto ciò premesso 

I componenti del Seggio di Gara verificano che in risposta alla predetta RDO ha presentato offerta, 
mediante upload dei documenti di gara sulla piattaforma MePA, il solo operatore economico ELEXIND – 
P.IVA 08302040152; 

 
Alle ore 14:20 c.ca i componenti del Seggio di Gara procedono allo sblocco della busta amministrativa, al 
prelievo ed alla verifica della relativa documentazione. 
 
L’operatore economico ha caricato sulla piattaforma MePA: 

 Allegato 1 - Istanza di partecipazione e dichiarazione integrativa; 
 Allegato 1.1 - DGUE; 
 Allegato 1.2 - Dichiarazione integrativa PNRR 

L’operatore dichiara di occupare un numero di dipendenti compreso tra 15 e 50 ed ha pertanto 
prodotto la seguente documentazione 

 l’impegno di consegnare, entro sei mesi dalla conclusione del contratto: 
o la Relazione di genere sulla situazione del personale maschile e femminile per ciascuna 

delle professionalità impiegate e relativa allo stato delle assunzioni, della formazione, 
della promozione professionale, dei livelli, dei passaggi di categoria o di qualifica, di altri 
fenomeni di mobilità, dell’intervento della Cassa integrazione guadagni, dei 
licenziamenti, dei prepensionamenti e pensionamenti, della retribuzione effettivamente 
corrisposta; 

o la certificazione di cui all'articolo 17 della legge 12 marzo 1999, n. 68, e una relazione 
relativa all'assolvimento degli obblighi di cui alla medesima legge e alle eventuali sanzioni 
e provvedimenti disposti a loro carico nel triennio antecedente la data di scadenza di 
presentazione delle offerte, trasmessa   alle   rappresentanze   sindacali aziendali 

 la dichiarazione dell’affidatario in ordine all’adempimento degli obblighi di assunzione delle 
persone con disabilità di cui alla L. n. 68/1999; 

 la dichiarazione da parte dell’affidatario di non essere incorso nell’interdizione automatica 
per inadempimento dell’obbligo di consegnare alla stazione appaltante, entro sei mesi dalla 
conclusione del contratto, la Relazione di genere sulla situazione del personale maschile e 
femminile di cui all’articolo 47, co. 3, del D.L. n. 77/2021 

 Copia di Ricevuta del pagamento a favore di ANAC; 
 Comprova assolvimento marca da bollo. 

 
La documentazione amministrativa prodotta è COMPLETA, regolarmente compilata e validamente 
sottoscritta. 
 
Alle ore 14:50 c.ca il Seggio di Gara: 

- termina la valutazione della busta Amministrativa sul MePA; 
- propone l’ammissione dell’operatore economico concorrente alla fase successiva; 
- trasmettere gli atti alla Stazione Appaltante ai fini dell’adozione del provvedimento di ammissione. 

 
Il presente verbale viene letto ed approvato seduta stante. 
 
 

Il Seggio di Gara 
 
Dott. Vito Cassiano     ____________________________________                           
 
 
Sig. Andrea Morlino    ____________________________________  

Firmato in originale: Andrea Morlino

Firmato in originale: Vito Cassiano


